
 
 

UCHWAŁA NR IX/65/25 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Brodnica oraz określenia granic ich obwodów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 39 ust. 5 i 5a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z 2023 r. poz. 2005 oraz z 2024 r. poz. 854, poz. 1562, 
poz. 1635 i poz. 1933) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr VIII/73/19 Rady Gminy Brodnica z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brodnica oraz określenia 
granic ich obwodów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 3957) otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Anzel 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 936



           

 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Brodnica oraz granice ich obwodów od dnia 1 września 2025 r. 

 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby 

szkoły, 
adresy 

ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia 

zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Miejscowości należące do obwodu oraz granice obwodu 

szkoły 
od 1 września 2025 r. 

1. Szkoła 
Podstawowa 

im. Janusza 

Korczaka 

w Szabdzie 

Adres siedziby 
szkoły: 

Szabda 59,              

87-300 

Brodnica 
 

Adresy innych 

lokalizacji 

prowadzenia 
zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych: 
Karbowo, 

ul. Klubowa 25, 

87-300 

Brodnica 

Do obwodu Szkoły Podstawowej w Szabdzie należą 
wsie: Karbowo, Mszano, Niewierz, Nowy Dwór, 

Szabda, Tama Brodzka, Tywola, Kruszynki, Bartniki, 

Drużyny Dworzec. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Szabdzie składa się 
z dwóch następujących rozłącznych obszarów gminy 

Brodnica rozdzielonych terytorium miasta Brodnica 

położonym wokół jeziora Niskie Brodno: 

1)  Granica pierwszego obszaru obwodu Szkoły 
Podstawowej w Szabdzie rozpoczyna się w północnej 

części gminy Brodnica zaczynając od miejsca, gdzie 

stykają się granice gminy Brodnica, miasta Brodnicy 

i gminy Bobrowo (znajdującego się w zachodniej 
części jeziora Niskie Brodno) i biegnie w kierunku 

południowym (zgodnie z ruchem wskazówek zegara) 

wzdłuż granicy z miastem Brodnicą aż do rzeki 

Drwęcy. Dalej granica biegnie wzdłuż rzeki Drwęcy 

(rozdzielającej miejscowości Mszano i Kominy) 
w kierunku południowo – zachodnim. Następnie 

granica biegnie nadal wzdłuż rzeki Drwęcy 

stanowiącej granicę z gminą Wąpielsk do miejsca 

styku gmin Brodnica, Wąpielsk i Bobrowo, od którego 
biegnie w kierunku północnym i północno – 

wschodnim granicą z gminą Bobrowo, aż do miejsca 

styku granic gminy Brodnica, Bobrowo i miasta 

Brodnicy. 
2) Granica drugiego obszaru obwodu Szkoły 

Podstawowej w Szabdzie rozpoczyna się w części 

północnej gminy Brodnica zaczynając od miejsca, 

gdzie stykają się granice gminy Brodnica, miasta 
Brodnicy i Gminy Zbiczno (znajdującego się 

w północno-wschodniej części jeziora Niskie Brodno) 

i biegnie granicą gminy Brodnica z gminą Zbiczno 

w kierunku wschodnim (zgodnie z ruchem 

wskazówek zegara) aż do jeziora Bachotek. Dalej 
biegnie najpierw północnym i następnie wschodnim 

brzegiem jeziora Bachotek będącym jednocześnie 

granicą gminy Brodnica z gminami Zbiczno i Brzozie 

w kierunku na południe. Następnie wzdłuż rzeki 
Skarlanki i rzeki Drwęcy będących granicą z gminą 

Brzozie aż do miejsca styku granic gmin: Brodnica, 

Brzozie i Bartniczka. Dalej wzdłuż granicy gminy 

Brodnica z gminą Bartniczka w kierunku 
południowym aż do punktu, gdzie rozpoczyna się 

Załącznik do uchwały Nr IX/65/25 Rady Gminy Brodnica z dnia 28 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 936



miejscowość Cielęta. Następnie na zachód granicą 
gminy Brodnica z gminą Bartniczka i dalej granicą 

pomiędzy miejscowościami Nowy Dwór a Cielęta oraz 

Nowy Dwór i Bobrowiska. Następnie wzdłuż rzeki 

Drwęcy do granicy z miastem Brodnicą i dalej wzdłuż 
granicy z miastem Brodnicą w kierunku północnym, 

do miejsca styku granic gmin: Brodnica, miasta 

Brodnicy i gminy Zbiczno. 

2. Szkoła 

Podstawowa 
im. Królewny 

Anny Wazówny 

w Gorczenicy 

Adres siedziby 

szkoły: 
Gorczenica 87, 

87-300 

Brodnica 

Do obwodu Szkoły Podstawowej w Gorczenicy należą 

wsie: Gorczenica, Gorczeniczka, Kominy, Moczadła, 
Opalenica. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Gorczenicy stanowi 

część terytorium gminy Brodnica, a granica obwodu 

rozpoczyna się w części zachodniej gminy Brodnica 
od miejsca styku gminy Brodnica i gminy Wąpielsk 

z rzeką Drwęca (ujścia rzeki Rypienicy do Drwęcy) 

biegnąc wzdłuż rzeki Drwęcy w kierunku wschodnim 

(zgodnie z ruchem wskazówek zegara) aż do 

terytorium miasta Brodnicy. Z kolei biegnie wzdłuż 
północnej granicy gminy Brodnica z miastem 

Brodnicą aż do wsi Podgórz. Dalej przebiega granicą 

między miejscowościami Moczadła i Podgórz, 

Moczadła i Szczuka, Gorczenica i Szczuka, Opalenica 
i Szczuka, Opalenica i Kozi Róg, Gorczenica i Kozi 

Róg do granicy z gminą Osiek. Dalej granica obwodu 

biegnie na zachód granicą gminy Brodnica z gminą 

Osiek przebiegającą po rzece Pisiak i Rypienicy 
a następnie granicą pomiędzy gminą Brodnica 

i gminą Wąpielsk wzdłuż rzeki Rypienicy do jej ujścia 

do rzeki Drwęcy. 

3. Szkoła 

Podstawowa 

im. Ziemi 
Michałowskiej 

w Gortatowie 

z siedzibą 

w Szczuce 
 

oraz 

 

podporządkowa
na jej 

organizacyjnie 

 

Szkoła Filialna 
w Cielętach, 

w której 

prowadzone są 

oddziały I-III 

Adres siedziby 

szkoły: 

Szczuka 34, 
87-300 

Brodnica 

 

Adresy innych 
lokalizacji 

prowadzenia 

zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 

i opiekuńczych: 

Gortatowo 7, 

87-300 
Brodnica 

Cielęta 15, 

87-300 

Brodnica 

Do obwodu Szkoły Podstawowej w Gortatowie należą 

wsie Bobrowiska, Cielęta, Dzierżno, Gortatowo, Kozi 

Róg, Podgórz, Sobiesierzno, Szczuka, Szymkowo, 
Wybudowanie Michałowo. 

Obwód Szkoły Podstawowej w Gortatowie stanowi 

część terytorium gminy Brodnica, a granica obwodu 

rozpoczynając się w miejscu styku wsi Moczadła ze 
wsią Podgórz i miastem Brodnicą przebiega (zgodnie 

z ruchem wskazówek zegara) w kierunku wschodnim 

wzdłuż granicy gminy Brodnica z miastem Brodnicą 

na odcinku przylegającym do miejscowości Podgórz, 
Wybudowanie Michałowo i Bobrowiska aż do rzeki 

Drwęcy. Dalej granica obwodu przebiega na wschód 

wzdłuż rzeki Drwęcy aż do wsi Nowy Dwór, 

a następnie granicą oddzielającą miejscowości 
Bobrowiska i Nowy Dwór oraz Cielęta i Nowy Dwór 

biegnie do granicy z gminą Bartniczka. Następnie 

granica obwodu przebiega w kierunku południowym 

wzdłuż granicy gminy Brodnica z gminą Bartniczka na 

odcinku przylegającym do miejscowości Cielęta, 
Szczuka, Szymkowo, Gortatowo i Sobiesierzno aż do 

miejsca styku z granicą gminy Świedziebnia. Dalej 

w kierunku zachodnim, południową granicą gminy 

Brodnica z gminą Świedziebnia na odcinku 
przylegającym do miejscowości Sobiesierzno 

i Dzierżno a następnie granicą z gminą Osiek na 

odcinku przylegającym do miejscowości Dzierżno, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 936



Szymkowo i Kozi Róg. Następnie kieruje się na 
północ granicą oddzielającą miejscowość Kozi Róg od 

Gorczenicy i Opalenicy oraz dalej na północ granicą 

oddzielającą miejscowość Szczuka od Opalenicy, 

Gorczenicy i Moczadeł i na ostatnim odcinku 
przebiega granicą biegnącą pomiędzy 

miejscowościami Podgórz i Moczadła do granicy 

z miastem Brodnicą. 

Do obwodu Szkoły Filialnej w Cielętach należą wsie: 
Bobrowiska, Cielęta oraz Wybudowanie Michałowo. 

Obwód filii w Cielętach stanowi część obwodu Szkoły 

Podstawowej w Gortatowie, a granica obwodu filii 

w Cielętach przebiega na wschód (zgodnie z ruchem 
wskazówek zegara) wzdłuż granicy gminy Brodnica 

z miastem Brodnicą na odcinku przylegającym do 

miejscowości Wybudowanie Michałowo i Bobrowiska.  

Dalej biegnie wzdłuż rzeki Drwęcy aż do miejscowości 

Nowy Dwór. Następnie granicą oddzielającą 
miejscowości Bobrowiska i Nowy Dwór oraz Cielęta 

i Nowy Dwór biegnie do granicy z gminą Bartniczka. 

Dalej granica obwodu przebiega w kierunku 

południowym wzdłuż granicy gminy Brodnica z gminą 
Bartniczka na odcinku przylegającym do 

miejscowości Cielęta. Następnie granica obwodu 

kieruje się na zachód i przebiega granicą pomiędzy 

miejscowościami Cielęta a Szczuką i Podgórzem. 
Ostatni odcinek biegnie wzdłuż granicy pomiędzy 

miejscowościami Wybudowanie Michałowo i Podgórz 

do granicy z miastem Brodnicą. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 936


	UCHWAŁA NR IX/65/25 RADY GMINY BRODNICA z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-04T09:20:47+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




